
 

一般社団法人 佐賀県介護福祉士会 

かちがらす 

令和４年３月発行 

 

期の変わり目を迎え、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝の事と拝察

申し上げます。令和３年度は、新型コロナウイルス感染症の第６波による感染

者の急増のため、期の後半より再開していた支部研修の中止を余儀なくされま

した。参加申し込み頂いていた会員の皆様並びに様々な施設の介護職員様には

多大なご迷惑をお掛け致しました。改めてお詫び申し上げます。 

新年度には、令和３年度に中止した支部研修の開催と、新たなテーマでの支

部研修を開催する計画であります。決定次第、本会のホームページや事業所様

への FAX 等でお知らせ致します。 

支部研修の開催方法について、昨今のコロナ禍での対面開催がなかなか実施

し難い状況であり、本会でも検討を重ねているところです。皆様のご意見をお

寄せいただけると幸いです。 

佐賀県の新型コロナウイルス感染者は少しずつ減少に転じてはおりますが、

また新しい波が来てしまうのか全く予測できない状況です。私たちは介護福祉

士として、今後も感染対策を継続しながら介助・介護を必要とされる利用者の

方々の支援に努めて参りたいと考えています。 

今後も、本会の活動や各支部で行います研修等への参加、ご協力をよろしくお

願い致します。                      

                                

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  佐賀県介護福祉士会では、本会独自のホームページを開設しています。 

 様々な研修の案内や参加申し込み、広報誌「かちがらす」の閲覧、会員情報
の変更等の手続きなどができるようになりました。 

  下記サイトにアクセスしてみて下さい。 

  

                又は 

 https://sagakaigo.wixsite.com/website 

                   

  

☆事務局のご案内☆ 

 

ホームページのご案内 

佐賀県介護福祉士会 

 

一般社団法人 佐賀県介護福祉士会 
〒８４６－０００２ 

佐賀県多久市北多久町大字小侍８６９ 
TEL ０９５２－７５－３２９２ 
FAX ０９５２－７５－３２９３ 

E-mail sagakaigofukusi＠yahoo.co.jp 

 


